
MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024
PROCESSO LICITATÓRIO

040.07/2024 (PROCESSO 022/2024)
Às 09:12:04 horas do dia 16 de Setembro de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Contratação de serviços
funerários, incluindo fornecimento de urnas mortuárias, preparação de corpos, ornamentação, coroas de flores e translado em atendimento ao
Departamento Municipal de Assistência Social, conforme condições constantes no Termo de Referência..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA 25.353.848/0001-25 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

33951 CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA 25353848000125 SERVIÇO SERVIÇO R$ 117.500,00 Classificada --

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA 25.353.848/0001-25 R$ 117.500,00 15/09/2024 16:59:50 Classificado

CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA 25.353.848/0001-25 R$ 116.700,00 16/09/2024 09:41:21 Negociacao

CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA 25.353.848/0001-25 R$ 98.000,00 16/09/2024 09:45:29 Negociacao

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 16/09/2024
09:12:24

Bom dia a todos.

17/09/2024, 13:21 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/106233/completo_relatorio_ata_final_completo_5643581638.html 1/4



Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 16/09/2024
09:12:35

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Fornecedor
33951

16/09/2024
09:12:40

Bom dia

Sistema 16/09/2024
09:12:42

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 16/09/2024
09:25:43

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:27:42. Boa sorte!

Sistema 16/09/2024
09:27:43

O tempo normal de disputa do LOTE 1 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 16/09/2024
09:31:50

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 04 minutos e 06 segundos.

Sistema 16/09/2024
09:32:43

O LOTE 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 16/09/2024
09:37:47

Não há mais fornecedores a serem chamados para o lance final e fechado no LOTE 1.

Sistema 16/09/2024
09:40:08

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 16/09/2024
09:41:21

LOTE 1 negociado no valor de R$ 116.700,00 pelo fornecedor ID: 33951 - Data Prop.: 15/09/2024 16:59:50

Fornecedor
33951

16/09/2024
09:45:03

Certo! Vamos aplicar o desconto no lote total, e o Item 2 chegaremos ao valor de R$ 2.600,00.

Sistema 16/09/2024
09:45:29

LOTE 1 negociado no valor de R$ 98.000,00 pelo fornecedor ID: 33951 - Data Prop.: 15/09/2024 16:59:50

Sistema 16/09/2024
09:50:10

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 16/09/2024
09:51:09

A proposta do fornecedor CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA do LOTE - 1, foi ACEITA pelo valor de R$98.000,00.

Sistema 16/09/2024
09:51:20

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 16/09/2024
10:01:22

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Fornecedor
33951

16/09/2024
10:05:12

Certo! Obrigada!

Sistema 16/09/2024
10:30:37

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor CRISTO REI
ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA-25.353.848/0001-25 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no
instrumento convocatório.

O fornecedor CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA -25.353.848/0001-25 venceu o LOTE -1 pelo valor de R$98.000,00.

Sistema 16/09/2024
11:26:49

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 16/09/2024
11:36:52

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 16/09/2024
11:37:49

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA 25.353.848/0001-25 R$ 98.000,00

17/09/2024, 13:21 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/106233/completo_relatorio_ata_final_completo_5643581638.html 2/4



Convocação Lance Fechado do Lote 1

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não Ofertou 33951 1 CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA 25353848000125 16/09/2024 09:32:43 16/09/2024 09:37:43

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 16/09/2024
09:12:04

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Sistema 16/09/2024
09:12:42

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 09:12:42

Pregoeiro 16/09/2024
09:42:05

solicito negociação no valor do lote, em especial no que envolve o item 02 (SERVICO FUNERARIO, COMPREENDENDO: PREPARACAO
DOCORPO, TRANSLADO DE CORPOS, NUM RAIO DE ATE 100KMDA SEDE MUNICIPAL DE AGUA COMPRIDA, FORNECIMENTODA
URNA FUNERARIA CONFORME PADRAO MEDIO ADULTO,180 CM X 64 CM X 36 CM, PARA SUPORTAR ATE 110 KG, EMMADEIRA
PINUS, ORNAMENTACAO DA URNA FORMATOPADRAO, COROA DE FLORES TRADICIONAL PADRAO), uma vez que o valor pago
atualmente é entorno de R$ 2.500,00

Pregoeiro 16/09/2024
10:04:44

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 16/09/2024 10:04:00hs até o dia 16/09/2024 12:04:00hs para o(s) fornecedor(es):

CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA.

Pregoeiro 16/09/2024
10:05:29

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 16/09/2024 10:04:00hs até o dia 16/09/2024 12:04:00hs para o(s) fornecedor(es):

CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA.

Sistema 16/09/2024
10:08:50

O fornecedor CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA acabou de ENVIAR cnd_falencia_e_concordata_1726492130.pdf no
habilitanet.

Sistema 16/09/2024
10:08:50

O fornecedor CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA acabou de ENVIAR cnd_trabalhista_trt_3_1726492130.pdf no habilitanet.

Sistema 16/09/2024
10:08:51

O fornecedor CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA acabou de ENVIAR
atestado_de_capacidade_tecnica_conceicao_a_1726492131.pdf no habilitanet.

Sistema 16/09/2024
10:08:51

O fornecedor CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA acabou de ENVIAR
atestado_de_capacidade_tecnica_cristo_rei_25_03_2024_1726492131.pdf no habilitanet.

Sistema 16/09/2024
10:08:51

O fornecedor CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA acabou de ENVIAR certidao_simplificada_1726492130.pdf no habilitanet.

Sistema 16/09/2024
10:08:51

O fornecedor CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA acabou de ENVIAR
atestados_de_capacidade_tecnica_2023_1726492131.pdf no habilitanet.

Sistema 16/09/2024
10:08:51

O fornecedor CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA acabou de ENVIAR cnpj_cristo_rei_1726492131.pdf no habilitanet.

Sistema 16/09/2024
10:08:51

O fornecedor CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA acabou de ENVIAR alvara_sanitario_1726492131.pdf no habilitanet.

Sistema 16/09/2024
10:08:51

O fornecedor CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA acabou de ENVIAR cnh_hermeto_1726492131.pdf no habilitanet.

Sistema 16/09/2024
10:08:51

O fornecedor CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA acabou de ENVIAR cnd_trabalhista_1726492131.pdf no habilitanet.

Sistema 16/09/2024
10:08:51

O fornecedor CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA acabou de ENVIAR cnd_federal_1726492131.pdf no habilitanet.

Sistema 16/09/2024
10:08:51

O fornecedor CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA acabou de ENVIAR cnd_prefeitura_uberaba_1726492131.pdf no habilitanet.

Sistema 16/09/2024
10:08:51

O fornecedor CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA acabou de ENVIAR cnd_estadual_1726492131.pdf no habilitanet.

Sistema 16/09/2024
10:08:51

O fornecedor CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA acabou de ENVIAR cnd_fgts_1726492131.pdf no habilitanet.

17/09/2024, 13:21 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/106233/completo_relatorio_ata_final_completo_5643581638.html 3/4



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 16/09/2024
10:08:52

O fornecedor CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA acabou de ENVIAR contrato_social_1726492132.pdf no habilitanet.

Sistema 16/09/2024
10:08:52

O fornecedor CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA acabou de ENVIAR
balanco_patrimonial_2023_e_indices_cristo_rei_assistencia_familiar_ltda_registrado_1726492132.pdf no habilitanet.

Sistema 16/09/2024
10:08:52

O fornecedor CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA acabou de ENVIAR declaracoes_licitacao_credenciamento_1726492132.pdf
no habilitanet.

Sistema 16/09/2024
10:08:52

O fornecedor CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA acabou de ENVIAR
balanco_patrimonial_cristo_rei_assis_ffam_ltda_2022_processo_231088744_1732023_92838_1726492132.pdf no habilitanet.

Sistema 16/09/2024
10:08:52

O fornecedor CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA acabou de ENVIAR alvara_localizacao_1726492131.pdf no habilitanet.

Sistema 16/09/2024
10:08:52

O fornecedor CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA acabou de ENVIAR ultima_alteracao_contratual_1726492131.pdf no
habilitanet.

Sistema 16/09/2024
10:10:06

O fornecedor CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA acabou de EXCLUIR alvara_sanitario_1726492131.pdf do habilitanet.

Sistema 16/09/2024
10:10:17

O fornecedor CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA acabou de EXCLUIR alvara_localizacao_1726492131.pdf do habilitanet.

Sistema 16/09/2024
10:30:23

O prazo do Habilitanet para o fornecedor CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Pregoeiro 16/09/2024
10:31:03

No aguardo do envio da proposta atualizada com os valores unitário e total de cada item.

Sistema 16/09/2024
11:01:23

O fornecedor CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA acabou de ENVIAR proposta_de_preco_atualizada_3_1726495283.pdf no
proposta final.

Sistema 16/09/2024
11:26:38

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor CRISTO REI ASSISTENCIA FAMILIAR LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Pregoeiro 16/09/2024
11:37:25

Agradeço a participação. Bom dia.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:37:49 horas do dia 16 de Setembro de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Autenticação: 74A9CBEDC81E802F2BB5852A288C76D9

BRUNO RIBEIRO SILVA
Pregoeiro(a) Oficial

Natália Ferreira Naves
Equipe de Apoio

17/09/2024, 13:21 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/106233/completo_relatorio_ata_final_completo_5643581638.html 4/4


